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حدود 170 هواپیما 
در لاین پرواز 

فعالیت می کنند و 
طبق آنالیز سازمان 
جهانی هواپیمایی 
تا سال 2035 رقم 

استفاده از این نوع 
حمل و نقل 2.5 

برابر افزایش پیدا 
می کند

170
هواپیما

   افقی:  
1 - غذای ایرانی ویژه عروسی یا 

- ره یافت میهمانی  
2 - مرد برفی - خراش - آهسته انگلیسی

3 - فدراسیون شنا - مجلس قانونگذاری تایوان - 
سنگ های گرانبها

4 - مقدمه چینی و زمینه سازی - عود - رزم
5 - مخفف گاه - شهر سیستان و بلوچستان - از 

ایستگاه های متروی تهران - ریشه
6 - بچه ترسان معروف - یار بهمان! - شکننده

7 - عزا - سوزن قفل دار - از شعرای قرن دهم
8 - علف خشک - گاو یالدار تبت - آسودگی

9 - مخلوقات - موظف و متصدی - رود مرزی سرخس
10 - برکت سفره - آخرین لحظه روز دیدار - سخت و استوار

11 - مخفف و از - نوعی دیگ - فوق - دهان
12 - ناروای شرعی - چشم دوختن به چیزی - 

پرنده ای خوش آواز
13 - زحمت و گرفتاری - نزاع و درگیری - دست راست

14 - مانند اینکه - سد شهر خمین - بیماری سبزی 
و آب آلوده

15 - جلسه بزرگداشت - ظالم

 عمود ی:   
1 - دلبستگی شدید - سبکی برای فیلم

2 - گوهر گرانبها و بی نظیر - نام دخترانه - جایز
3 - شهری حومه لاریجان آمل - نزدیک منجیل - آهن

4 - عایق ضد رطوبت - کشیدن
5 - تکبر - تلفظ »د« - میل شدید زن حامله

6 - فیلم مهرجویی فقید - ماچ - دائماً و هماره - اشاره بعید
7 - نام »مسی« ستاره اینتر میامی - مارکی بر 

خودرو - خود را ساختن و آراستن
8 - دوستی - حوادث ناگوار - پیشوا، رهبر

9 - شکم بند - مؤسس ایلخانیان - خیابان تزئین شده
10 - شهر رازی - یکی از زیباترین شهرهای ایران - 

عنب الثعلب - الکترود انجام عمل اکسایش
11 - ترسو - نای و گلو - همراه غم!

12 - نصرت - گلی زینتی
13 - بی رونق - یورش - امر به آموختن

14 - تنظیم امواج رادیویی - بزرگ ترین شهر 
آلمان - گول زننده

15 - با تدبیر و محتاط - همایش

   افقی:
ر  د ن  ز ه  شا د پا نخستین   -  1
ایران - رمان فانتزی »براندون 

» ن رسو ند سا
2 - حرف اول - شرکت مادر برق - واحد تقسیم 

زمین و ملک
3 - وسیله قایقرانی - زبان پاکستانی ها - نام »دکولو« 

ملی پوش تیم ملی بسکتبال فرانسه
4 - پست الکترونیکی - اصفهان قدیم - قلمرو

5 - علامت مصدر جعلی - هنگامی که - زن شوهر 
مرده - واحد تنیس

6 - دلربا - درخت جوان - جرقه آتش
7 - کهنسال - خبر شادی - پرَهیزه

8 - توطئه - شهر »برزیل« - خیال ها
9 - پول »روسیه« - منشی قدیم - پول خارجی

10 - پارچه دریایی - کانال - زیبا
11 - منقار کوتاه - بیچارگی - دستگاه مخابراتی - ترک 

خفیف استخوان
12 - اهل یک ناحیه خاص - شکایت کردن و 

- ماهر نالیدن 
13 - جمعه - سالخوردگی - فرود آینده

14 - فلانی - بهشت جهانگردان - خودروی ایرانی
15 - پدر کارتون سازی جدید - خطای حمل توپ 

در بسکتبال

 عمود ی:   
1 - میوه تایلند - مضمون

2 - فرمانروایی - دندان سای - نوبت بازی

3 - ایجاد تغییرات در ساختارهای سیاسی - یک 
واحد لگاریتمی - صفت سیب زمینی

4 - سازی آرشه ای - نانوای خودمانی
5 - کلید موسیقی - عنوان - بست لباس

6 - درمان بخش بیماری - سبزی ریشه ای - تربیت 
کننده - نرم افزاری قدرتمند برای حل مسائل

7 - غیر ایرانی - آیین - دویدن
8 - مقابل »کندی« - شعله آتش - آرایش، زیور

9 - قمر مشتری - نام مردانه - دوباره کاری
10 - کشیدن - زندگانی - کمترین اندازه - واحد معیار

11 - داستان کوتاه - انبار غذای بدن - ضمیر بیگانه
12 - مواد مذاب - قدرت داشتن و یارستن

13 - بخشی از اندام فوقانی بدن - حبل الورید - آفریننده
14 - فاقد برُندگی - مهره شطرنج - غم زده

15 - پول کشور »بوتان« - از پدران رشته کشاورزی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

به حل دو شرح ابتدا یکی از  جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل 
به حل شرح دوم بپردازید. شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، 

چرا تهیه بلیت هواپیما، قطار و اتوبوس دشوار شده است؟      

بازار پرچالش بلیت   
 
 

»بلیت گیر نمی آید«؛ این را می شود 
تقریباً از افراد زیادی شنید که قصد 
سفر به شهرهای مختلف کشور دارند. 
اگر این سفر در پیک سفر و حوالی 
ایامی خاص باشد، قطعاً باید از خیر 
هواپیما، قطار و حتی اتوبوس گذشت 
و به گزینه دیگری یعنی خودروی 
شخصی یا سواری کرایه ای اندیشید، 
زیرا با جست و جو در سایت ها و 

اپلیکیشن های فروش بلیت، چیزی 
جز »ظرفیت تکمیل شد« پیش 
رویتان قرار نمی گیرد. سؤال مهم 
این است که اگر ظرفیت تکمیل 
است چرا در محل دیگری فروخته 

می شود؟
کمبود بلیت ، مسافران بین شهری 
را با چالش جدی روبه رو کرده، به 
طوری که آنان برای تهیه بلیت یا 
ساعت ها چشم انتظار ظرفیت خالی 
یا کنسلی هستند یا دست به دامن 
واسطه های  می شوند؛  واسطه ها 
فرصت طلبی که در مقاطع مختلف 
با دریافت پول بیشتر از مسافر و عدم 
ارائه قبض دریافتی، به بازار نابسامان 
همکاران  می زنند.  دامن  بلیت 

نگارنده این گزارش در هفته گذشته 
و اواسط هفته درگیر تهیه چالش 
بلیت به مقصد مورد نظر خود بودند 
که هیچ کدام نتوانستند از سه گزینه 
فوق بلیت تهیه کنند و با درک مسائل 
و مشکلات این بخش، در نهایت 
مجبور به سفر با خودروی شخصی 

. ند شد
»میترا«، یکی از مسافرانی است که در 
سفر به شیراز با این چالش مواجه 
شده است. او از دو هفته قبل از 
تاریخ سفر، سایت های هواپیمایی 
کرده  جست وجو  را  انس ها  آژ و 
است تا در تاریخ مدنظر سفر کند. 
وی می گوید: در سایت ها خبری از 
بلیت هواپیما از تهران به مقصد 

شیراز در تاریخ مورد نظر نبود و تمام 
پروازها حتی تا ماه آینده نشان از 
تکمیل بودن بلیت های پرواز می داد 
واین موضوع در حمل ونقل ریلی نیز 
صدق می کرد، حتی در سایت های 
حمل ونقل جاده ای نیز نتوانستم 
بلیتی برای سفر با اتوبوس تهیه کنم، 
اما در مراجعه به پایانه با صندلی 
خالی بیشتر اتوبوس ها مواجه شدم. 
به گفته او، اتوبوس ها به ردیف در 
پایانه دیده می شدند اما چیزی که 
بیش از همه به چشم می آمد حضور 
خودروهای شخصی از پراید تا کمری 

با قیمت های گزاف بود.
»سعیده« مسافر دیگری بود که به 
همین شکل با این مسأله مواجه 

شده است. او نیز می گوید: از 15روز 
قبل اقدام به خرید بلیت سفر کردم 
اما به هیچ عنوان در روزهای متمادی 
موفق به تهیه بلیت نشدم. او در 
پاسخ به این پرسش که آیا چنین 
چالشی در سال های قبل هم وجود 
داشت، پاسخ منفی می دهد و اضافه 
می کند: تا همین یکی، دو سال پیش 
به راحتی می   شد در هر ساعتی برای 
هر مقصدی بلیت خریداری کرد 
اما این موضوع اکنون به راحتی 

امکان پذیر نیست.

پیشی گرفتن تقاضا از عرضه
حسن خوشخو، معاون هوانوردی 
سازمان هواپیمایی کشور در این زمینه 
به »ایران« می گوید: عدم تناسب 
بین عرضه و تقاضا در برخی مسیرها 
موجب اختلال در بازار فروش بلیت 
سفر شده است. به گفته این مسئول، 
آمارها نشان می دهد در مقایسه با 
سال گذشته، پروازی کم نشده که به 
واسطه آن بلیت نایاب شود. همچنین 
عرضه با همان تعداد که فعال بوده 
اتفاق می افتد، اما تقاضا در برخی 
مسیرهای پرتردد و پرترافیک بیشتر 

. ست ا
فیت  ظر  : ید می گو شخو  خو
هواپیمایی  شرکت  هواپیماهای 
معمولاً به صورت پلکانی باز می شود 
و بلیت هایش به فروش می رسد. 
البته تعداد بسیار کمی از ظرفیت نیز 
برای امور اورژانسی )لیست انتظار( 

قرار می گیرد.
به گفته معاون هوانوردی سازمان 
هواپیمایی کشور، حدود 170 هواپیما 
در لاین پرواز فعالیت می کنند و طبق 
آنالیز سازمان جهانی هواپیمایی تا 
سال 2035 رقم استفاده از این نوع 
حمل ونقل 2.5 برابر افزایش پیدا 
می کند. بنابراین کشورهایی که در 
این زمینه پیشرو هستند و می خواهند 
در چرخه رقابت بمانند باید ظرفیت 
خود را تا 2.5 برابر افزایش دهند. 
طبق آخرین آمار و آنالیزی که در 
کشور ما انجام شد، برای ماندن در 
رقابت به حدود 500 هواپیما در ناوگان 

حمل ونقل هوایی نیاز است.

مسافر و تقاضا رو به افزایش است
 ، ی ه ا د جا حمل ونقل  حوزه  ر  د

داریوش باقرجوان، مدیرکل دفتر 
حمل مسافری سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای به »ایران« 
می گوید: براساس سوابق و بانک های 
اطلاعاتی، تعداد ناوگان اتوبوسی دارای 
کارت هوشمند فعال در حمل ونقل 
15 هزار  عمومی جاده ای حدود 
دستگاه ناوگان اتوبوس جاده ای است. 
هرچند تعداد اتوبوس در مقایسه با 
سال گذشته ثابت است، اما نباید 
عدد سن و سال ناوگان را نادیده 
گرفت، زیرا هر چه سن اتوبوس از 
10 سال فراتر رود، رفته رفته ظرفیت 
و توان پیمایش آن در مسافت های 
بلند از دست می رود و به مسافت های 
متوسط و کوتاه سوق پیدا می کند.
او در پاسخ به این سؤال که اکنون 
در زمان خارج از پیک سفر هستیم 
اما همچنان با نبود بلیت مواجه 
می شویم، می گوید: سه ماه مهر، 
آبان و آذر سال  جاری در مقایسه با 
سال گذشته در همین زمان حدود 28 
درصد افزایش در بخش حمل ونقل 
عمومی جاده ای و حدود 16 درصد در 
9 ماهه را نشان می دهد که نشان از 

افزایش تقاضاست.
مدیرکل دفتر حمل مسافری سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای با بیان 
اینکه چند پارامتر در این مباحث 
مطرح است، ادامه می دهد: در حدود 
6 سال گذشته عدد ورود ناوگان به 
بخش حمل ونقل عمومی جاده ای 
بسیار ناچیز و نزدیک به صفر بوده، 
همچنین تقاضا در این بخش با 
افزایش مواجه شده است. نکته 
سوم این است که میانگین سنی 
ناوگان ما نزدیک به 15 سال است، 
در حالی که ناوگان اتوبوسی معمولاً 
در رده 10 و 11 سال قابل قبول است و 
هرچه میانگین سنی ناوگان بالا برود، 
توان پیمایش در مسافت ها و تقاضای 
بلند و متوسط کاهش پیدا می کند.
او به مسأله دیگری هم اشاره می کند 
و می گوید: در حال حاضر با توجه به 
محدودیت تعداد ناوگان شرکت های 
 15 توان برنامه ریزی  حمل ونقل، 
روزه یا یک ماهه نیز وجود ندارد. 
هرچند توصیه می کنیم حتماً بازه 
پیش فروش 15 روزه تا یک ماهه باشد 
اما بعضاً اتفاق می افتد به واسطه 
وجود شرایط تقاضا، نمی توان در بازه 

حدود 6 سال 
گذشته، عدد ورود 

ناوگان به بخش 
حمل و نقل عمومی 

جاده ای بسیار 
ناچیز و نزدیک به 
صفر بوده است. 
همچنین تقاضا 
در این بخش با 

افزایش مواجه بوده 
و میانگین سنی 

ناوگان نیز نزدیک به 
15 سال است

 نیلوفر منصوری
خبرنگار

گزارش

فوق پیش فروش انجام داد و شرکت 
ناگزیر می شود بازه را دو یا سه روزه 
انجام دهد و به دلیل بالا بودن 
تقاضا، بلیت ها بلافاصله به فروش 

. سد می ر

بلیت با قیمت بالاتر هست!
امروزه این موضوع بسیار رایج است 
که در سایت های مجاز فروش بلیت، 
شاهد تکمیل ظرفیت هستیم، اما 
مردم با مراجعه به مکان دیگری 
می توانند بلیت پرواز را با قیمت 
بالاتر و بدون دریافت قبض خریداری 
 کنند. این مسئول با اشاره به اینکه 
در روند فروش بلیت عده ای در 
حال سوء استفاده هستند، می گوید: 
ممکن است افرادی از این شرایط 
ه  شد د  یجا ا ی  یت ها د و محد و 
سوءاستفاده کنند که آن را رد نکرده و 
تأکید می کنیم این موضوع مصداق 
بارز تخلف است و قطعاً هر شکایتی 
که صورت گیرد، پیگیری می کنیم.
او ادامه می دهد: هر چند همکاران 
ما در بخش استان ها موظف به 
نوسازی و یکپارچه سازی سامانه های 
فروش بلیت هستند اما متقاضیان 
نیز در صورت مواجهه با هر گونه 
تخلف می توانند با تلفن گویای 141، 
سامانه پیامکی 200141 و وب سایت 
حمل ونقل  و  راهداری  سازمان 
جاده ای www.141.ir نقطه نظرات 
و تخلفات احتمالی را اعلام و کد 
رهگیری دریافت کنند تا مشکلات و 
مسائل به صورت ریشه ای حل شود.

ماجرا چیست؟
 شاید قدری باور کردنش سخت 
باشد اما وسایل حمل ونقل عمومی 
مثل هواپیما، قطار و اتوبوس های 
فرسودگی  دچار  نیز  بین شهری 
می شوند و قیمت بالای قطعات و 
عدم صرفه اقتصادی حمل مسافر، 
آنها را زمینگیر می کند. به همین 
دلیل است که بسیاری از رانندگان 
اتوبوس های بین شهری معتقدند 
اتوبوس داری برایشان صرفه اقتصادی 
ندارد و به خاطر هزینه های بالای 
تعمیرات، قطعات و وجود اجناس 
چینی با قیمت پایین تر، ترجیح 
می دهند اتوبوس را بفروشند و تریلی 

. ند بخر

معاون 
هوانوردی 

سازمان 
هواپیمایی 

کشوردر پاسخ 
به »ایران«: 

آمارها نشان 
می دهد که 

در مقایسه با 
سال گذشته، 

پروازی کم 
نشده که 

به واسطه 
آن بلیت 

نایاب شود. 
همچنین 

عرضه با 
همان تعداد 

که فعال 
بوده اتفاق 

می افتد. 
اما تقاضا 
در برخی 

مسیرهای 
پرتردد و 

پرترافیک 
بیشتر است

ایرنا


